
OBSAH

JSME PARTNEREM PRO KOMPLEXNÍ ENERGETICKÁ ŘEŠENÍ
Hlavní rozhovor čísla s Michalem Šafářem, 

předsedou představenstva společnosti E.ON Energie, a. s.

10

ENERGETIKU V ČESKU ČEKÁ ROK PLNÝ NEJISTOT
Jádro, nebo podpora obnovitelných zdrojů energie?

Další směřování energetiky v Česku by měla určit nová energetická koncepce státu. 

Její finální podobu však ještě neznáme,

16

DÁVÁME HK ČR JASNOU A PEVNOU VIZÍ
Už zhruba rok řídí úřad Hospodářské komory České republiky Marek Kupsa, 

Během tohoto období se mu podařilo činnost úřadu z konsolidovat, 

vytvořit sehraný tým spolupracovníků a navázat úzkou spolupráci s regionálními 

komorami a oborovými společenstvy. Co dál?

24

VÍTĚZEM SOUTĚŽE ČESKÝ PATRON 2012 SE STALA 
SPOLEČNOST AERO VODOCHODY

V soutěží, kterou v květnu letošního roku vyhlásila Hospodářská komora 

České republiky, byly oceněny vždy tři nejiepšf společnosti ve čtyřech kategoriích.

30

STANE SE SOUKROMÝ SEKTOR MOTOREM ROZVOJE 
A ODSTRANĚNÍ CHUDOBY?

Zatímco dříve byla rozvojová pomoc doménou veřejné sféry, dnes je již jasné, 

že rozvojových cílů se bez výraznějšího zapojení soukromého sektoru 

dosáhnout nepodaří.

58

FRANTIŠEK KAVALÍR
Dnes již možná sklo Kavalier není tak známé, v 19. a následně i ve 20. století 

však patřilo mezi světově proslulé značky, Zakladatelem rodinného podniku, 

který dokázal překonat všechny krize a problémy, byl František Kavalír.

64


